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משהו ביחס שלנו לעולם משתנה. המעבר מחיים בארץ זרה לחיים במקום 

הטבעי שלנו, משפיע על המעבר מקודש הנלחם בטבע - לקודש המתרחב אל 

החול. שינוי זה משרה עלינו נועם ומאפשר לנו להתייחס בעין הרבה יותר טובה אל 

העולם שסביבנו ואל הטבע שבתוכנו.  כדי שתיווצר תורה של ארץ ישראל צר י ך שיהיו אנשים

החיים את עוצמת  החיים של ארץ ישראל . לשינוי זה קראתי המעבר מאיש הקודש המתכווץ

לאיש הקודש המתרחב. 

זהו איננו שינוי פשוט. בכל ימי הגלות פיתחנו כלים מעולים בכדי שעם  ישראל לא יתערבב

בתוך העמים ותרבותם ובכדי שהקודש יצליח לנצח את  החול שסביבו. זו הייתה מלחמה קשה

מאוד וב"ה שניצחנו בה ושרדנו את חשכת ימי הגלות. אבל כעת הגיעה עת חדשה הדורשת

לשנות את דפוסי ההתנהגות שלנו במערכת היחסים בין קודש לחול. כמובן ששינוי זה לא יכול

להתחולל בבת אחת אבל בכדי שנשנה את הדפוסים שבזכותם שרדנו אלפי שנים אנו נדרשים

למודעות ולהתבוננות בתהליכים המקיפים אותנו ופועלים בנו.

ע"פ המקורות הרצופים בזאת אפשר לראות שהשינוי מתחיל בתוכי בעמדה הנפשית שלי כלפי

העולם. ביחס בין שאיפות הקודש שלי לבין העמדה בה אני מתייחס לעולם שסביבי. מהי נקודת

המוצא? עד כמה אני שואף להיות במערכת יחסים חיובית כל עוד זה אפשרי? ועד כמה מתוך

נקודת מוצא זו,  רק לעיתים אבחר לסנן ולברר בצער רב תופעות שוות שמהם אני מתנתק

וחוסם. 

או להיפך . אני בעיקר מרגיש זר ומנוכר לעולם שסביבי ובתוכי ומרגיש שרובו מאיים עלי. אני

הולך בתוכו מכווץ ומאוים כמי שצועד בג'ונגל המלא חית טורפות ורק בזהירות גדולה אני

מאפשר לעצמי לחבור לחלקים קטנים בתוכו ? 

אם אני חי בתודעת 'הקודש היונק מן החול', ארצה להיפגש עם כל עולם החול על הופעותיו

השונות ביכולת להקשיב ולתת ביטוי לכוחות הנפש שבתוכי ובמפגש עם "דרך הארץ"

האוניברסלית בביטויי היצירות התרבותיות השונות ועוד. אני פוסע בעולם בנינוחות וברוגע

כאדם העושה בתוך שלו, אלא אם כן אני מגיע למרחבים בהם החול פוגע בקודש.

אם אני שרוי בתודעת " הקודש הנלחם בחול", אני ארצה להישאר ככל האפשר בתוך מרחבי

הקודש הבטוח והמגן ואצא מהם רק במקום שאני מרגיש שאני חייב בכך. 

באופן כללי כמובן לא מדובר על 2 הפכים. איש קודש המכווץ ואיש הקודש המתרחב, אלא על

תנועה של רצף מסוים מחי הגלות לחיי הגאולה. 

איפה אני ממוקם על הרצף הזה?

להיכן אני שואף? 

איך אני מקדם את עצמי על הרצף ולקראת מה ? 
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